03
Gummiummantelte Magnetsysteme 1
Gewerbestraße 23         78739 Hardt         Fon +49 7422 9519-0          Fax +49 7422 9519-22          info@brugger-magnet.de
PRODUKTINFORMATION
03 | Gummiummantelte Magnetsysteme
 Magnetsystem aus NdFeB, Gummimantel, mit Gewindebuchse
Artikelnummer D mm d mm H mm L mm Gewinde M Haftkraft* N Scherkraft* N Oberfläche Gewicht g Temperatur °C
A12A-KsM4 12 8 7 14.5 M4 13 5 schwarz 6 60

gegenüber dem angegebenen Wert ist in Ausnahmefällen möglich. Im allgemeinen wird der Wert überschritten. Die Art der Anwendung (Einbausituation, Temperaturen, Gegenanker usw.) beeinflussen
die Kräfte teilweise enorm. Die angegebenen Werte dienen der Orientierung. Lassen Sie sich von unseren Experten beraten.
03
Gummiummantelte Magnetsysteme 13
Gewerbestraße 23         78739 Hardt         Fon +49 7422 9519-0          Fax +49 7422 9519-22          info@brugger-magnet.de
PRODUKTINFORMATION
03 | Sonderanfertigungen
 Gummiummantelte Magnetsysteme, Beispiele
04
Dekorationsmagnete 1
Gewerbestraße 23         78739 Hardt         Fon +49 7422 9519-0          Fax +49 7422 9519-22          info@brugger-magnet.de
PRODUKTINFORMATION
04 | Dekorationsmagnete mit Metallgehäuse
 Dekorationsmagnete aus Hartferrit, weiß lackiert
Artikelnummer D mm Haken Haftkraft* N Gewicht g
DEMAG-16 16 M3 18 7
DEMAG-20 20 M3 30 12
DEMAG-25 25 M4 40 23
DEMAG-40 40 M4 125 59
DEMAG-36 36 M4 100 45
DEMAG-32 32 M4 80 34
DEMAG-47 47 M4 180 89
DEMAG-50 50 M4 220 107
DEMAG-57 57 M4 320 149
DEMAG-63 63 M4 350 232
DEMAG-80 80 M6 (Öse) 600 485
Alternativ zum Standard bieten wir auch individuelle Lösungen an:
» Lackierung in anderen Farben möglich
» Ausführung mit Ringöse
» Höhere Haftkraft

LEMAG-wNd 53 27.5 28 400 65 NdFeB
PS053HFHk00w-00 53 31 35 270 73 Harftferrit
* Die Kräfte sind bei Raumtemperatur an einer polierten Platte aus Stahl (S235JR nach DIN 10 025) mit einer Stärke von 10 mm bestimmt worden (1kg~10N). Eine Abweichung von bis zu -10%
gegenüber dem angegebenen Wert ist in Ausnahmefällen möglich. Im allgemeinen wird der Wert überschritten. Die Art der Anwendung (Einbausituation, Temperaturen, Gegenanker usw.) beeinflussen
die Kräfte teilweise enorm. Die angegebenen Werte dienen der Orientierung. Lassen Sie sich von unseren Experten beraten.
04
Dekorationsmagnete 4
Gewerbestraße 23         78739 Hardt         Fon +49 7422 9519-0          Fax +49 7422 9519-22          info@brugger-magnet.de
PRODUKTINFORMATION
04 | Dekorationsmagnete mit Kunststoffgehäuse
 Dekorationsmagnete aus Hartferrit, mit Haken, weiß
DEKA-34
DEKA-42
DEKA-57
Artikelnummer L mm B mm H mm Haftkraft* N Gewicht g
DEKA-34 34 29 35 100 35
DEKA-42 42 14 37 55 30
DEKA-57 57 15 39 115 54
* Die Kräfte sind bei Raumtemperatur an einer polierten Platte aus Stahl (S235JR nach DIN 10 025) mit einer Stärke von 10 mm bestimmt worden (1kg~10N). Eine Abweichung von bis zu -10%
gegenüber dem angegebenen Wert ist in Ausnahmefällen möglich. Im allgemeinen wird der Wert überschritten. Die Art der Anwendung (Einbausituation, Temperaturen, Gegenanker usw.) beeinflussen
die Kräfte teilweise enorm. Die angegebenen Werte dienen der Orientierung. Lassen Sie sich von unseren Experten beraten.
04
Dekorationsmagnete 5
Gewerbestraße 23         78739 Hardt         Fon +49 7422 9519-0          Fax +49 7422 9519-22          info@brugger-magnet.de
PRODUKTINFORMATION
04 | Dekorationsmagnete mit Kunststoffgehäuse
 Dekorationsmagnete aus Hartferrit, mit Öse, weiß
DEKA-19
DEKA-58
Artikelnummer L mm B mm H mm Haftkraft* N Gewicht g
DEKA-19 19 14 30 20 12
DEKA-58 58 58 41.5 300 130
* Die Kräfte sind bei Raumtemperatur an einer polierten Platte aus Stahl (S235JR nach DIN 10 025) mit einer Stärke von 10 mm bestimmt worden (1kg~10N). Eine Abweichung von bis zu -10%
gegenüber dem angegebenen Wert ist in Ausnahmefällen möglich. Im allgemeinen wird der Wert überschritten. Die Art der Anwendung (Einbausituation, Temperaturen, Gegenanker usw.) beeinflussen
die Kräfte teilweise enorm. Die angegebenen Werte dienen der Orientierung. Lassen Sie sich von unseren Experten beraten.
04

DEKA-34KAmR 34 29 38.5 100 36 mit verstellbarem Adapter 180°
PRODUKTHINWEIS:
Die Systeme dienen zur Befestigung von Plakatrahmen z.B. für Lagerbeschriftung oder für
Preisauszeichnungen.
* Die Kräfte sind bei Raumtemperatur an einer polierten Platte aus Stahl (S235JR nach DIN 10 025) mit einer Stärke von 10 mm bestimmt worden (1kg~10N). Eine Abweichung von bis zu -10%
gegenüber dem angegebenen Wert ist in Ausnahmefällen möglich. Im allgemeinen wird der Wert überschritten. Die Art der Anwendung (Einbausituation, Temperaturen, Gegenanker usw.) beeinflussen
die Kräfte teilweise enorm. Die angegebenen Werte dienen der Orientierung. Lassen Sie sich von unseren Experten beraten.
05
Organisationsmagnete 1
Gewerbestraße 23         78739 Hardt         Fon +49 7422 9519-0          Fax +49 7422 9519-22          info@brugger-magnet.de
PRODUKTINFORMATION
05 | Organisationsmagnete mit Kunststoffgehäuse
 Organisationsmagnete aus Hartferrit oder Neodym (NdFeB), rund
Artikelnummer D mm H mm Haftkraft* N Gewicht g Magnetisierung Magnet Verpackungseinheit
OMAG-10 10.5 6.5 1.5 1.5 zweipolig Hartferrit 20 Stück
OMAG-10-Nd 10 9 4 1 axial NdFeB 10 Stück
OMAG-16 16 7 3 3 zweipolig Hartferrit 10 Stück
OMAG-18-Nd 18 8 10 3 axial NdFeB 10 Stück
OMAG-20 20 7.5 4 5 mehrpolig Hartferrit 10 Stück
OMAG-25 25 8 6.5 9 mehrpolig Hartferrit 10 Stück
OMAG-25-Nd 25 8 14 5 axial NdFeB 10 Stück
OMAG-30 30 7.8 10 14 mehrpolig Hartferrit 10 Stück
OMAG-30-Nd 30 7.5 27 8 zweipolig NdFeB 10 Stück
OMAG-36 36 8.5 12 21 mehrpolig Hartferrit 5 Stück
OMAG-36-Nd 36 8.5 35 9 zweipolig NdFeB 5 Stück
OMAG-40 40 7.8 12 21 mehrpolig Hartferrit 5 Stück
OMAG-40-Nd 40 7.8 35 10.2 zweipolig NdFeB 5 Stück
PRODUKTHINWEIS:
Folgende Standardfarben sind ab Lager lieferbar: blau, gelb, grün, orange, rot, schwarz, weiß
Folgende Standardfarben sind kurzfristig lieferbar: braun, grau, hellblau, pink, türkis, violett
Die NdFeB Magnete unter Durchmesser 25 haben keinen Kunststoffring auf der Haftfläche.
Alternativ zum Standard bieten wir auch individuelle Lösungen an:
» Kunststoffgehäuse in Sonderfarben
» Individuell bedruckbar
» Kunststoffgehäuse mit metallisierter Oberfläche (z.B. chromsilber)
* Die Kräfte sind bei Raumtemperatur an einer polierten Platte aus Stahl (S235JR nach DIN 10 025) mit einer Stärke von 10 mm bestimmt worden (1kg~10N). Eine Abweichung von bis zu -10%
gegenüber dem angegebenen Wert ist in Ausnahmefällen möglich. Im allgemeinen wird der Wert überschritten. Die Art der Anwendung (Einbausituation, Temperaturen, Gegenanker usw.) beeinflussen
die Kräfte teilweise enorm. Die angegebenen Werte dienen der Orientierung. Lassen Sie sich von unseren Experten beraten.
05
Organisationsmagnete 2
Gewerbestraße 23         78739 Hardt         Fon +49 7422 9519-0          Fax +49 7422 9519-22          info@brugger-magnet.de
PRODUKTINFORMATION
05 | Organisationsmagnete mit Kunststoffgehäuse
 Organisationsmagnete aus Hartferrit oder Neodym (NdFeB), quadratisch
Artikelnummer L mm B mm H mm Haftkraft* N Gewicht g Magnetisierung Magnet Verpackungseinheit
OMAG-11x 11 11 6.5 1.5 1.5 zweipolig Hartferrit 20 Stück
OMAG-24 24 24 7 6.5 9 mehrpolig Hartferrit 10 Stück
OMAG-35 35 35 9 10 18 mehrpolig Hartferrit 5 Stück
OMAG-35-Nd 35 35 9 27 11 zweipolig NdFeB 5 Stück
PRODUKTHINWEIS:
Folgende Standardfarben sind ab Lager lieferbar: blau, gelb, grün, orange, rot, schwarz, weiß
Folgende Standardfarben sind kurzfristig lieferbar: braun, grau, hellblau, pink, türkis, violett
Alternativ zum Standard bieten wir auch individuelle Lösungen an:
» Kunststoffgehäuse in Sonderfarben
» Individuell bedruckbar
» Kunststoffgehäuse mit metallisierter Oberfläche (z.B. chromsilber)
* Die Kräfte sind bei Raumtemperatur an einer polierten Platte aus Stahl (S235JR nach DIN 10 025) mit einer Stärke von 10 mm bestimmt worden (1kg~10N). Eine Abweichung von bis zu -10%
gegenüber dem angegebenen Wert ist in Ausnahmefällen möglich. Im allgemeinen wird der Wert überschritten. Die Art der Anwendung (Einbausituation, Temperaturen, Gegenanker usw.) beeinflussen
die Kräfte teilweise enorm. Die angegebenen Werte dienen der Orientierung. Lassen Sie sich von unseren Experten beraten.
05
Organisationsmagnete 3
Gewerbestraße 23         78739 Hardt         Fon +49 7422 9519-0          Fax +49 7422 9519-22          info@brugger-magnet.de
PRODUKTINFORMATION
05 | Organisationsmagnete mit Kunststoffgehäuse
 Organisationsmagnete aus Hartferrit oder Neodym (NdFeB), rechteckig
Artikelnummer L mm B mm H mm Haftkraft* N Gewicht g Magnetisierung Magnet Verpackungseinheit
OMAG-21 21 12.5 6.5 1.5 5 mehrpolig Hartferrit 10 Stück
OMAG-37 37 22 7.5 11 13 mehrpolig Hartferrit 10 Stück
OMAG-55 55 22.5 8.5 15 27 mehrpolig Hartferrit 10 Stück
OMAG-55-Nd 55 22.5 8.5 48 25 zweipolig NdFeB 5 Stück
PRODUKTHINWEIS:
Folgende Standardfarben sind ab Lager lieferbar: blau, gelb, grün, orange, rot, schwarz, weiß
Folgende Standardfarben sind kurzfristig lieferbar: braun, grau, hellblau, pink, türkis, violett

DSP29-Ndni 29 8 160 32 10 Stück
PRODUKTHINWEIS:
» Achtung sehr starke Haftkräfte beim direkten Aufsetzen auf Metall
» Eignen sich besonders gut für Wände mit Magnetfarbe oder Magnetputz
» Sehr gute Luftspaltüberbrückung
* Die Kräfte sind bei Raumtemperatur an einer polierten Platte aus Stahl (S235JR nach DIN 10 025) mit einer Stärke von 10 mm bestimmt worden (1kg~10N). Eine Abweichung von bis zu -10%
gegenüber dem angegebenen Wert ist in Ausnahmefällen möglich. Im allgemeinen wird der Wert überschritten. Die Art der Anwendung (Einbausituation, Temperaturen, Gegenanker usw.) beeinflussen
die Kräfte teilweise enorm. Die angegebenen Werte dienen der Orientierung. Lassen Sie sich von unseren Experten beraten.
05
Organisationsmagnete 8
Gewerbestraße 23         78739 Hardt         Fon +49 7422 9519-0          Fax +49 7422 9519-22          info@brugger-magnet.de
PRODUKTINFORMATION
05 | Organisationsmagnete mit Metallgehäuse
 Griffmagnete aus Hartferrit, weiß lackiert
Artikelnummer D mm H mm Haftkraft* N Gewicht g
G-MAG25 25 29.5 40 25
G-MAG32 32 29.5 80 35
G-MAG36 36 29.5 100 45
G-MAG40 40 30 125 62
Alternativ zum Standard bieten wir auch individuelle Lösungen an:
» Lackierung in anderen Farben möglich
* Die Kräfte sind bei Raumtemperatur an einer polierten Platte aus Stahl (S235JR nach DIN 10 025) mit einer Stärke von 10 mm bestimmt worden (1kg~10N). Eine Abweichung von bis zu -10%
gegenüber dem angegebenen Wert ist in Ausnahmefällen möglich. Im allgemeinen wird der Wert überschritten. Die Art der Anwendung (Einbausituation, Temperaturen, Gegenanker usw.) beeinflussen